

证券代码：300322

证券简称：硕贝德

公告编号：2016-038

惠州硕贝德无线科技股份有限公司

2015 年度报告更正公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年3月12日在中国证监会指定信息披露网站上刊登了《2015年度报告》。经事后审查，因工作人员工作疏忽，导致部分数据披露错误，现对相关内容更正。本公告中更正后内容中加粗部分为修订内容，具体情况如下：

更正一：

原披露内容：

第二节 公司简介和主要财务指标

六、分季度主要财务指标

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	167,176,857.56	156,346,486.54	206,614,206.55	240,447,830.50
归属于上市公司股东的净利润	-8,864,401.72	-18,000,839.73	-9,599,865.36	-67,240,545.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-9,282,720.13	-18,874,376.49	-10,801,403.13	-64,658,842.45
经营活动产生的现金流量净额	44,079,851.17	4,076,245.64	-25,442,246.20	-53,319,730.36

更正后内容：

第二节 公司简介和主要财务指标

六、分季度主要财务指标

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	167,176,857.56	156,346,486.54	206,614,206.55	240,447,830.50
归属于上市公司股东的净利润	-8,864,401.72	-18,000,839.73	-9,599,865.36	-67,240,545.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-9,282,720.13	-18,874,376.49	-10,801,403.13	-70,323,316.80
经营活动产生的现金流量净额	44,079,851.17	4,076,245.64	-25,442,246.20	-53,319,730.36

更正二：

原披露内容：

第四节 管理层讨论与分析

一、概述

2015年，公司实现主营业务收入770,585,381.15元，较上年同比减少7.16%；实现净利润121,462,717.61元，较上年同期下降346.86%；实现归属于母公司股东的净利润-10,370.57万元，同比降低290.17%。

二、主营业务分析

2、收入与成本

(1) 营业收入构成

单位：元

	2015年		2014年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	770,585,381.15	100%	830,006,170.35	100%	-7.16%
分行业					
通信设备、计算机及其他电子设备制造业	770,585,381.15	100%	830,006,170.35	100%	-7.16%
分产品					
手机天线	371,059,476.48	48.15%	615,296,439.22	-39.69%	-39.69%
笔记本电脑天线	68,966,294.57	8.95%	75,649,698.68	-8.83%	-8.83%
无线接入点天线（AP）	7,258,387.37	0.94%	6,648,104.54	9.18%	9.18%
其他无线通信终端天线及配件	65,255,815.83	8.47%	87,364,286.14	-25.31%	-25.31%
封装加工费	24,838,744.23	3.22%	4,145,576.10	499.16%	499.16%
摄像头模组	139,828,628.60	18.15%	39,713,736.12	252.09%	252.09%

FFC 排线	7,949,789.44	1.03%	1,188,329.55	568.99%	568.99%
指纹模组	85,428,244.63	11.09%			
分地区					
内销	625,271,981.04	81.14%	663,596,480.22	-5.78%	-5.78%
出口	145,313,400.11	18.86%	166,409,690.13	-12.68%	-12.68%

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
通信设备、计算机及其他电子设备制造业	770,585,381.15	640,913,508.66	16.83%	-8.06%	0.98%	-7.27%
分产品						
手机天线	371,769,400.06	263,939,476.83	29.00%	-39.58%	-44.60%	6.43%
摄像头模组	139,828,628.60	152,870,996.43	-9.33%	252.09%	417.19%	-34.90%
指纹模组	85,428,244.63	68,440,070.73	19.89%			
分地区						
内销	624,641,001.63	540,816,164.00	13.42%	-5.87%	1.65%	-6.40%
外销	145,313,400.11	96,610,038.89	33.52%	-12.68%	-5.53%	-5.02%

七、主要控股参股公司分析

√ 适用 □ 不适用

主要子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况

单位：元

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
苏州科阳光电科技有限公司	子公司	三维先进芯片封装	111,000.00	180,234,296.24	123,063,352.41	25,089,442.02	-10,118,432.48	-30,340,320.80
昆山凯尔光电科技有限公司	子公司	影像传感器模组、生物识别传感器模组	70,000,000.00	212,589,183.20	49,946,950.11	222,303,999.87	4,181,209.79	-18,320,570.61
惠州凯尔光电有限公司	子公司	影像传感器模组、生物识别传感器模组	70,000,000.00	195,078,902.34	47,723,575.34	141,479,057.65	-9,032.85	-22,119,664.75

更正后内容：

第四节 管理层讨论与分析

一、概述

2015年,公司实现主营业务收入770,585,381.15元,较上年同比减少7.16%;实现净利润-121,462,717.61元,较上年同期下降346.86%;实现归属于母公司股东的净利润-10,370.57万元,同比降低290.17%。

二、主营业务分析

2、收入与成本

(1) 营业收入构成

单位：元

	2015 年		2014 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	770,585,381.15	100%	830,006,170.35	100%	-7.16%
分行业					
通信设备、计算机及其他电子设备制造业	770,585,381.15	100.00%	830,006,170.35	100.00%	-7.16%
分产品					
手机天线	371,059,476.48	48.15%	615,296,439.22	74.13%	-39.69%
笔记本电脑天线	68,966,294.57	8.95%	75,649,698.68	9.11%	-8.83%
无线接入点天线（AP）	7,258,387.37	0.94%	6,648,104.54	0.80%	9.18%
其他无线通信终端天线及配件	65,255,815.83	8.47%	87,364,286.14	10.53%	-25.31%
封装加工费	24,838,744.23	3.22%	4,145,576.10	0.50%	499.16%
摄像头模组	139,828,628.60	18.15%	39,713,736.12	4.78%	252.09%
FFC 排线	7,949,789.44	1.03%	1,188,329.55	0.14%	568.99%
指纹模组	85,428,244.63	11.09%			
分地区					
内销	625,271,981.04	81.14%	663,596,480.22	79.95%	-5.78%
出口	145,313,400.11	18.86%	166,409,690.13	20.05%	-12.68%

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
通信设备、计算机及其他电子设备制造业	770,585,381.15	640,913,508.66	16.83%	-8.06%	0.98%	-7.27%
分产品						
手机天线	371,769,400.06	263,939,476.83	29.00%	-39.58%	-44.60%	6.43%
摄像头模组	139,828,628.60	152,870,996.43	-9.33%	252.09%	417.19%	-34.90%
指纹模组	85,428,244.63	68,440,070.73	19.89%			
分地区						
内销	625,271,981.04	544,303,469.77	12.95%	-5.78%	2.27%	-6.84%
外销	145,313,400.11	96,610,038.89	33.52%	-12.68%	-5.53%	-5.02%

七、主要控股参股公司分析

√ 适用 □ 不适用

主要子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况

单位：元

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
苏州科阳光电科技有限公司	子公司	三维先进芯片封装	11300000 0.00	180,234,29 6.24	123,063,3 52.41	25,089,442. 02	-10,118,4 32.48	-30,340,32 0.80
昆山凯尔光电科技有限公司	子公司	影像传感器模组、生物识别传感器模组	70,000,00 0.00	212,589,18 3.20	49,946,95 0.11	222,303,99 9.87	4,181,209 .79	-18,320,57 0.61
惠州凯尔光电有限公司	子公司	影像传感器模组、生物识别传感器模组	70,000,00 0.00	195,078,90 2.34	47,723,57 5.34	141,479,05 7.65	-9,032.85	-22,119,66 4.75

更正三：

原披露内容：

第八节 董事、监事、高级管理人员和员工情况

四、董事、监事、高级管理人员报酬情况

董事、监事、高级管理人员报酬的决策程序、确定依据、实际支付情况

董事、监事、高级管理人员报酬的决策	公司董事、监事报酬由股东大会决定，高级管理人员报酬由董事会决定；在公司承担职务的董事、监事、高级管理人员报酬由公司支付，董事、监事不另外支付	董事、监事、高级管理人员报酬确	依据公司盈利水平及各董事、监事、高级管理人员的分工及履行情	董事、监事和高级管理人员报酬的实际支付情况	公司现有董事、监事、高级管理人员共 15 人，2015 年公司实际支付	公司报告期内董事、监事和高级管理人员报酬情况
-------------------	--	-----------------	-------------------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------

程序	付津贴。独立董事津贴依据股东大会决议支付，独立董事会费据实报销。	定依据	况确定。		232 万元。	单位：万元 姓名
朱坤华	董事长	男	48	现任	27.5	否
朱旭东	董事	男	51	现任		是
温巧夫	董事;总经理	男	43	现任	27.5	否
林盛忠	董事;副总经理	男	47	现任	27.5	否
吴荻	董事;副总经理	男	52	离任		否
梁国智	董事	男	44	现任		否
张圣平	独立董事	男	51	现任	4.5	否
张钦宇	独立董事	男	44	现任	4.5	否
孙进山	独立董事	男	52	现任	4.5	否
邓志凌	监事	男	40	离任	20.5	否
朱旭华	监事	男	41	现任		是
钟柱鹏	监事	男	40	现任	13.7	否
李斌	董事;财务总监;副总经理;	男	41	现任	27.5	否
孙文科	董事会秘书	男	37	现任	20.5	否
安雨轩	监事	男	41	现任	18.3	否
施帮平	副总经理	男	50	现任	24.5	否
卢健	副总经理	男	51	现任	24.5	否
合计	--	--	--	--	245.5	--

公司董事、监事、高级管理人员报告期内被授予的股权激励情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

姓名	职务	报告期内可行权股数	报告期内已行权股数	报告期内已行权股数行权价格（元/股）	报告期末市价（元/股）	期初持有限制性股票数量	本期已解锁股份数量	报告期新授予限制性股票数量	限制性股票的授予价格（元/股）	期末持有限制性股票数量
温巧夫	董事、总经理	297,000	0	8.13	19.5	150,000	67,500	0	7.73	20.25
林盛忠	董事、副总经理	163,400	0	8.13	19.5	70,000	31,500	0	7.73	9.45
李斌	董事、财务总监、副总经理	40,500	0	8.13	19.5	40,000	18,000	0	7.73	5.4
孙文科	董事会秘书	36,000	0	8.13	19.5	40,000	18,000	0	7.73	5.4
合计	--	536,900	0	--	--	300,000	135,000	0	--	40.5
备注（如有）		无								

更正后：

第八节 董事、监事、高级管理人员和员工情况

四、董事、监事、高级管理人员报酬情况

董事、监事、高级管理人员报酬的决策程序、确定依据、实际支付情况

董事、监事、高级管理人员报酬的决策程序	公司董事、监事报酬由股东大会决定，高级管理人员报酬由董事会决定；在公司承担职务的董事、监事、高级管理人员报酬由公司支付，董事、监事不另外支付津贴。独立董事津贴依据股东大会决议支付，独立董事会务费据实报销。
董事、监事、高级管理人员报酬确定依据	依据公司盈利水平及各董事、监事、高级管理人员的分工及履行情况确定。
董事、监事和高级管理人员报酬的实际支付情况	公司现有董事、监事、高级管理人员共 15 人，2015 年公司实际支付 232 万元。

公司报告期内董事、监事和高级管理人员报酬情况：

单位：万元

姓名	职务	性别	年龄	任职状态	从公司获得的税前报酬总额	是否在公司关联方获取报酬
朱坤华	董事长	男	48	现任	27.5	否
朱旭东	董事	男	51	现任		是
温巧夫	董事;总经理	男	43	现任	27.5	否
林盛忠	董事;副总经理	男	47	现任	27.5	否
吴荻	董事;副总经理	男	52	离任		否
梁国智	董事	男	44	现任		否
张圣平	独立董事	男	51	现任	4.5	否
张钦宇	独立董事	男	44	现任	4.5	否
孙进山	独立董事	男	52	现任	4.5	否
邓志凌	监事	男	40	离任	20.5	否
朱旭华	监事	男	41	现任		是
钟柱鹏	监事	男	40	现任	13.7	否
李斌	董事;财务总监; 副总经理;	男	41	现任	27.5	否
孙文科	董事会秘书	男	37	现任	20.5	否
安雨轩	监事	男	41	现任	18.3	否
施帮平	副总经理	男	50	现任	24.5	否

卢健	副总经理	男	51	现任	24.5	否
合计	--	--	--	--	245.5	--

公司董事、监事、高级管理人员报告期内被授予的股权激励情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

姓名	职务	报告期内可行权股数	报告期内已行权股数	报告期内已行权股数 行权价格（元/股）	报告期末市价 （元/股）	期初持有限制性股票数量	本期已解锁股份数量	报告期内新授予限制性股票数量	限制性股票的授予价格（元/股）	期末持有限制性股票数量
温巧夫	董事、总经理	297,000	0	8.13	19.5	150,000	67,500	0	7.73	202,500
林盛忠	董事、副总经理	163,400	0	8.13	19.5	70,000	31,500	0	7.73	94,500
李斌	董事、财务总监、副总经理	40,500	0	8.13	19.5	40,000	18,000	0	7.73	54,000
孙文科	董事会秘书	36,000	0	8.13	19.5	40,000	18,000	0	7.73	54,000
合计	--	536,900	0	--	--	300,000	135,000	0	--	405,000
备注（如有）		无								

更正四：

原披露内容：

七、合并财务报表项目注释

11、固定资产

（2）通过融资租赁租入的固定资产情况

单位：元

项目	账面原值	累计折旧	减值准备	账面价值
机器设备	106,583,684.50	106,583,684.50		88,695,837.92
合计	106,583,684.50	17,887,846.58		88,695,837.92

14、开发支出

单位：元

项目	期初余额	本期增加金额	本期减少金额	期末余额
基于金属工艺智能移动终端天线项目	6,066,607.41	287,158.92		0.00
基于带钢片材料精密模内注塑工艺的 LDS 天线技术	1,366,213.72	153,106.28	6,353,766.33	0.00
一种基于智能移动终端的可调谐天线技术	342,423.62	355,476.00	1,519,320.00	697,899.62
MIMO 天线相关系数研究	420,899.50	2,430,358.42		2,851,257.92
合计	8,196,144.25	3,226,099.62	7,873,086.33	3,549,157.54

17、递延所得税资产/递延所得税负债

(3) 未确认递延所得税资产明细

单位：元

项目	期末余额	期初余额
可抵扣亏损	121,612,619.60	5,918,930.21
股份支付	17,930,910.77	
合计	139,543,530.37	5,918,930.21

38、营业收入和营业成本

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	769,954,401.74	640,671,567.89	830,006,170.35	634,508,687.56
其他业务	630,979.41	241,940.77	8,137,186.67	208,637.51
合计	770,585,381.15	640,913,508.66	838,143,357.02	634,717,325.07

九、在其他主体中的权益

(3) 重要非全资子公司的主要财务信息

单位：元

子公司名称	本期发生额				上期发生额			
	营业收入	净利润	综合收益总额	经营活动现金流量	营业收入	净利润	综合收益总额	经营活动现金流量
苏州科阳光电	25,089,4	-30,340	-30,340,	-24,539,9	4,171,97	-12,626,53	-12,626,53	-26,273,

科技有限公司	42.02	, 320.80	320.80	61.34	6.10	7.65	7.65	323.43
昆山凯尔光电 科技有限公司	222,303, 999.87	-18,320 , 570.61	-18,320, 570.61	-19,218,5 70.12	39,900,9 17.39	255,434.69	255,434.69	-27,001, 330.65

更正后:

七、合并财务报表项目注释

11、固定资产

(2) 通过融资租赁租入的固定资产情况

单位：元

项目	账面原值	累计折旧	减值准备	账面价值
机器设备	106,583,684.50	17,887,846.58		88,695,837.92
合计	106,583,684.50	17,887,846.58		88,695,837.92

14、开发支出

单位：元

项目	期初余额	本期增加金额		本期减少金额		期末余额
		内部开发支出	其他	确认为无形资产	转入当期损益	
基于金属工艺智能 移动终端天线项目	6,066,607.41	287,158.92		6,353,766.33		0.00
基于带钢片材料精 密模内注塑工艺的 LDS 天线技术	1,366,213.72	153,106.28		1,519,320.00		0.00
一种基于智能移动 终端的可调谐天线 技术	342,423.62	355,476.00				697,899.6 2
MIMO 天线相关系 数研究	420,899.50	2,430,358.42				2,851,257 .92
合计	8,196,144.25	3,226,099.62		7,873,086.33		3,549,157 .54

17、递延所得税资产/递延所得税负债

(3) 未确认递延所得税资产明细

单位：元

项目	期末余额	期初余额
可抵扣亏损	99,111,708.85	5,918,930.21
股份支付	17,930,910.77	
合计	117,042,619.62	5,918,930.21

38、营业收入和营业成本

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	769,954,401.74	640,671,373.89	830,006,170.35	634,508,687.56
其他业务	630,979.41	242,134.77	8,137,186.67	208,637.51
合计	770,585,381.15	640,913,508.66	838,143,357.02	634,717,325.07

九、在其他主体中的权益

(3) 重要非全资子公司的主要财务信息

单位：元

子公司名称	本期发生额				上期发生额			
	营业收入	净利润	综合收益总额	经营活动现金流量	营业收入	净利润	综合收益总额	经营活动现金流量
苏州科阳光电科技有限公司	25,089,442.02	-30,340,320.80	-30,340,320.80	-24,501,981.29	4,171,976.10	-12,626,537.65	-12,626,537.65	-26,273,323.43
昆山凯尔光电科技有限公司	222,303,999.87	-18,320,570.61	-18,320,570.61	-19,218,570.12	39,900,917.39	255,434.69	255,434.69	-27,001,330.65

除上述更正内容之外，公司《2015 年度报告》其它内容不变。公司董事会对于由此更正给投资者带来的不便深表歉意，公司将加强信息披露文件的编制和传递过程中的审核工作力度，不断提高信息披露质量。

特此公告。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司董事会

2016年3月22日